Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	02.03.2009
	№
	051-14-11

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении дополнений в  «Положение о городской трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений».
	(

В соответствии со статьями 35, 35.1  Трудового кодекса РФ, Законом Иркутской области от 16.05.2008 N 15-оз "О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально – трудовых отношений в Иркутской области»", решением городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24.09.2008 г., руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

                                         РЕШИЛА:

1. Утвердить дополнения в «Положение о городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений», утвержденные решением Думы городского округа от 13.06.2007 г. № 041-14-68 (приложение № 1).

       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа                                                            А.В. Трухин

Исп. Иванова А.М.

тел. 5-64-41

Приложение № 1  к решению Думы городского округа

от 02.03.2009 №051-14-11
Дополнение в «Положение о городской трехсторонней                                                     комиссии по регулированию социально – трудовых отношений».

Дополнить Положение новым разделом VIII.1 следующего содержания:

«Участие Комиссии в формировании и реализации политики в сфере труда».

1. В целях согласования интересов работников (их представителей), работодателей (их представителей) и органов местного самоуправления по вопросам регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений органы местного самоуправления обязаны обеспечить условия для участия Комиссии в разработке и (или) обсуждении проектов муниципальных правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов органов местного самоуправления в сфере труда в порядке, установленном федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, соглашениями.

2. Проекты нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов органов местного самоуправления в сфере труда, а также документы и материалы, необходимые для их обсуждения, направляются на рассмотрение в территориальную комиссию (в соответствующие профсоюзы (объединения профсоюзов) и объединения работодателей) органами местного самоуправления, принимающими указанные акты.

3. Решения Комиссии или мнения ее сторон по направленным им проектам муниципальных правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов органов местного самоуправления в сфере труда представляются в орган местного самоуправления, направивший соответствующий акт, не позднее 20 дней с момента его получения и подлежат обязательному рассмотрению указанным органом местного самоуправления.

4. Если решения Комиссии или мнения ее сторон по направленным им проектам муниципальных правовых актов, программ социально-экономического развития, других актов органов местного самоуправления в сфере труда не представлены в орган местного самоуправления, направивший соответствующий акт, в срок, установленный частью 3 настоящей статьи, то следует считать, что Комиссия или ее стороны не возражают против принятия соответствующих проектов муниципальных правовых актов, программ социально-экономического развития, других правовых актов органов местного самоуправления в сфере труда.

Мэр городского округа

А.В. Трухин